
31 年 4 月 25 日 （木） 17 件
31 - 6

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業務を希望する有資格者から選定

31 - 7

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務を希望する有資格者から選定

指名理由

株式会社　能登開発測量設計センター 1,710,000 落札

メジャーメント能登 1,740,000

有限会社　シーベル 1,760,000
日本海測量　株式会社 1,750,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社　飛鳥サーベイ 1,750,000

中塚　芳章

契約金額（税込み） 1,846,800 予定価格（税抜き） 1,810,000 最低制限価格（税抜き） 1,379,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼卯18-5 事業所名: ㈱能登開発測量設計センター 代表氏名:

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年7月31日

契約日 平成31年4月26日

工事（業務）名 市道67号線　道路整備工事に伴う測量業務委託

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原　地内

種別及び概要 測量
・路線測量　L=0.1㎞
・現地測量　N=1式（A=0.002㎞2）
・用地測量　A=0.1ha

指名理由

契約番号 担当課 建設課 入札日 平成31年4月25日 時間 午後1時40分

平成31年4月25日 から 平成31年11月29日

株式会社　本田商会 1,637,000
有限会社　三崎防災設備工業 1,460,000

株式会社　トランスポートサービス 1,547,000
長野ポンプ　株式会社 1,520,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　三百苅管工 1,400,000 落札

時間 午後1時30分

工事（業務）名 珠洲市立小中学校　消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市立小中学校（小学校7校、中学校2校、義務教育学校2校）

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

平成
契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 平成31年4月25日

㈱三百苅管工 代表氏名: 三百苅　久

契約金額（税込み） 1,512,000 予定価格（税抜き） 1,420,000 最低制限価格（税抜き） 852,000

契約日 平成31年4月25日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
・機器点検・総合点検　N=11校（小学校7校、中学校2校、義務教育学校2校）
・消火器機能点検　N=11校（小学校7校、中学校2校、義務教育学校2校）

履行期間



31 - 8

円 円 円

金額（税抜き）

建設コンサルタント業務を希望する有資格者から選定 業選済

31 - 9

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務を希望する有資格者から選定

指名理由

有限会社　小松造園 1,750,000
株式会社　ランドスケープ開発 1,750,000

株式会社　岸グリーンサービス　能登営業所 1,800,000
鵠巣園芸センター 1,790,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　アメニティ 1,720,000 落札

株式会社　アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 1,892,000 予定価格（税抜き） 1,790,000 最低制限価格（税抜き） 1,074,000

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園管理業務
樹木管理　　・高木剪定（年1回）　N=1式　・アベリア管理（年2回）　A=400ｍ2
芝生管理　　・芝刈（年3回）　A=15a　・機械除草（年3回）　A=58a　・除草剤散布（1回）　A=1,500m2
ごみ処理　　・収集、運搬、処分　N=10台

履行期間 平成31年4月26日 から 平成32年3月31日

時間 午後2時00分

工事（業務）名 うじま公園管理業務

工事（業務）場所 珠洲市正院町川尻　地内

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 平成31年4月25日

大洋コンサルタント　株式会社 2,680,000
株式会社　プラネット・コンサルタント 2,700,000

株式会社　国土開発センター 2,600,000 落札

五大開発　株式会社 2,670,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

アルスコンサルタンツ　株式会社 2,700,000

代表氏名: 新家　久司

契約金額（税込み） 2,808,000 予定価格（税抜き） 2,760,000 最低制限価格（税抜き） 2,202,000

履行期間 平成31年8月20日

契約日 令和元年5月8日

契約の相手方 所在地: 金沢市寺町3-9-41 事業所名: 株式会社　国土開発センター

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　市道633号線　消雪設備布設に伴う設計業務

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

種別及び概要
建設コンサ
ルタント

・現地調査　N=1式
・消雪設備設計　N=1式
・設計協議　N=1式

契約番号 担当課 建設課 入札日 平成31年4月25日 時間 午後1時50分



31 - 10

円 円 円

金額（税抜き）

会議録作成を希望する有資格者から選定

31 - 11

円 円 円

金額（税抜き）

印刷類を希望する有資格者から選定

指名理由

株式会社　ティムスプランニング 507,000 最低制限価格未満

株式会社　能登物産商会 1,120,000

有限会社　スズトウシャドウ印刷 929,500 落札

タケダ製版印刷所 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

スガノ印刷 981,500

平野　英明

契約金額（税込み） 1,013,740 予定価格（税抜き） 1,062,000 最低制限価格（税抜き） 638,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方ろ-75 事業所名: 有限会社　スズトウシャドウ印刷 代表氏名:

履行期間 平成31年4月25日 から 平成32年3月31日

契約日 平成31年4月25日

工事（業務）名 平成31年度　珠洲市議会だより編集印刷業務

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所内）

種別及び概要 その他業務

・珠洲市議会だより印刷編集業務（年4回）
　編集業務（年4回）N=1式
　印刷業務（年4回）N=1式
　　26,000部（6,500部×4回）

指名理由

契約番号 担当課 議会事務局 入札日 平成31年4月25日 時間 午後2時20分

有限会社　白坂速記事務所 1,089,000
株式会社　大和速記情報センター　関西営業所 940,500 落札

株式会社　会議録センター 棄権

神戸綜合速記　株式会社 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　会議録研究所 辞退

株式会社　大和速記情報センター　関西営業所 代表氏名: 菊池　修一

契約金額（税込み） 1,030,750 予定価格（税抜き） 940,500 最低制限価格（税抜き） 565,000

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 大阪市中央区道修町1-7-1 事業所名:

種別及び概要 その他業務
・録音テープ等及び書類からの反訳整文
　50部　年間総頁数　495頁

履行期間 平成31年4月26日 から 平成32年3月31日

時間 午後2時10分

工事（業務）名 平成31年度　珠洲市議会会議録印刷製本業務

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所内）

契約番号 担当課 議会事務局 入札日 平成31年4月25日



31 - 12

円 円 円

金額（税抜き）

印刷類を希望する有資格者から選定

31 - 13

円 円 円

金額（税抜き）

市内に本店を有する電気工事A等級業者を選定 業選済

指名理由

有限会社　のと電設 5,280,000
脇電設 5,260,000

珠洲電気工事　株式会社 5,170,000 落札

株式会社　中板電機商会 5,245,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新興電気　株式会社 5,210,000

細越　勝

契約金額（税込み） 5,583,600 予定価格（税抜き） 5,490,000 最低制限価格（税抜き） 4,118,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町よ-2 事業所名: 珠洲電気工事　株式会社 代表氏名:

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年7月31日

契約日 平成31年4月26日

工事（業務）名 旧消防庁舎空調機設置工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

種別及び概要 電気工事
・空調機設置工　N=7台
・空調機電源工　N=1式

指名理由

契約番号 担当課 奥能登国際芸術祭推進室入札日 平成31年4月25日 時間 午後2時40分

株式会社　ティムスプランニング 1,043,000
株式会社　能登物産商会 1,113,000

有限会社　スズトウシャドウ印刷 961,000 落札

タケダ製版印刷所 1,195,500

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

スガノ印刷 1,011,000

有限会社　スズトウシャドウ印刷 代表氏名: 平野　英明

契約金額（税込み） 1,037,880 予定価格（税抜き） 980,000 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月25日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方ろ-75 事業所名:

種別及び概要 物品

・角型封筒2号　N=20,000枚
・角型封筒2号紐付まち付き　N=3,000枚
・長形封筒3号　N=30,000枚
・長形封筒窓枠付き（大）　N=20,000枚
・長形封筒窓枠付き（小）　N=50,000枚

履行期間 平成31年4月25日 から 平成31年6月3日

時間 午後2時30分

購入物品名 庁用事務用品（封筒）

納入箇所 珠洲市上戸町北方　地内（すず市民交流センター）

契約番号 担当課 総務課 入札日 平成31年4月25日



31 - 14

円 円 円

金額（税抜き）

森林病害虫防除業務を希望する有資格者から選定 業選済

31 - 15

円 円 円

金額（税抜き）

森林病害虫防除業務を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

能登森林組合 19,515,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　すず森林 19,700,000

能登森林組合 代表氏名: 坂本　明

契約金額（税込み） 21,076,200 予定価格（税抜き） 20,120,000 最低制限価格（税抜き） 12,072,000

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡穴水町麦ケ浦17-5 事業所名:

種別及び概要 その他業務
特別防除　A=350.0ha
地上防除　A=8.5ha

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年6月28日

時間 午後3時00分

工事（業務）名 平成31年度　松くい虫被害対策（特別防除・地上防除）業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 平成31年4月25日

能登森林組合 2,975,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　すず森林 3,020,000

能登森林組合 代表氏名: 坂本　明

契約金額（税込み） 3,213,000 予定価格（税抜き） 3,340,000 最低制限価格（税抜き） 2,004,000

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡穴水町麦ケ浦17-5 事業所名:

種別及び概要 その他業務 伐倒駆除（くん蒸）　V=100m3

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年6月28日

時間 午後2時50分

工事（業務）名 平成31年度　松くい虫被害対策（伐倒駆除）業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町・上戸町寺社　地内

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 平成31年4月25日



31 - 16

円 円 円

金額（税抜き）

市内の車両販売を希望する有資格者から選定 業選済

31 - 17

円 円 円

金額（税抜き）

市内の車両販売を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社　中野朝日自動車工業 2,700,000 落札

有限会社　見付自動車整備工場 2,740,000

有限会社　瀬戸自動車工業 2,740,000
谷口自動車工業　株式会社 2,720,000

珠洲市農業協同組合 2,770,000
有限会社　珠洲自動車整備工場 2,760,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　カーライフ中野 2,750,000

株式会社　中野朝日自動車工業 代表氏名: 中野　泰

契約金額（税込み） 2,970,870 予定価格（税抜き） 2,930,800 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-12 事業所名:

種別及び概要 物品 普通自動車（ハイブリッド）1800CC　N=1台

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年8月30日

時間 午後3時20分

購入物品名 普通自動車（ハイブリッド）1800CC

納入箇所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 平成31年4月25日

株式会社　中野朝日自動車工業 2,330,000
有限会社　見付自動車整備工場 2,300,000 落札

有限会社　瀬戸自動車工業 2,335,000
谷口自動車工業　株式会社 2,320,000

珠洲市農業協同組合 2,340,000
有限会社　珠洲自動車整備工場 2,330,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　カーライフ中野 2,345,000

有限会社　見付自動車整備工場 代表氏名: 笠原　克己

契約金額（税込み） 2,566,520 予定価格（税抜き） 2,367,080 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜島2-44-1 事業所名:

種別及び概要 物品 軽四トラック　N=2台

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年6月19日

時間 午後3時10分

購入物品名 軽四トラック

納入箇所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

契約番号 担当課 生活環境課 入札日 平成31年4月25日



31 - 18

円 円 円

金額（税抜き）

市内の車両販売を希望する有資格者から選定 業選済

31 - 19

円 円 円

金額（税抜き）

図書・教材類の販売を希望する有資格者から選定

指名理由

北陸教材　株式会社 辞退

桝田商店 辞退

株式会社　ジャクエツ　金沢店 713,050
株式会社　中板電機商会 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社　小池田教材 565,200 落札

有限会社　小池田教材 代表氏名: 小池田　忠信

契約金額（税込み） 610,416 予定価格（税抜き） 749,500 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: かほく市内日角3-51 事業所名:

種別及び概要 物品

・上戸保育所　N=4点・飯田保育所　N=4点
・若山保育所　N=1点・正院保育所　N=1点
・蛸島保育所　N=2点・みさき保育所　N=1点
・大谷保育所　N=1点

履行期間 ― から 平成31年6月28日

時間 午後3時40分

購入物品名 珠洲市立保育所備品（保育備品）

納入箇所 珠洲市立上戸保育所　外6保育所

指名理由

契約番号 担当課 福祉課 入札日 平成31年4月25日

株式会社　中野朝日自動車工業 3,420,000
有限会社　見付自動車整備工場 3,480,000

有限会社　瀬戸自動車工業 3,440,000
谷口自動車工業　株式会社 3,450,000

珠洲市農業協同組合 3,400,000 落札

有限会社　珠洲自動車整備工場 3,460,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　カーライフ中野 3,430,000

珠洲市農業協同組合 代表氏名: 表野　悦夫

契約金額（税込み） 3,790,670 予定価格（税抜き） 3,614,000 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町ユ-40-1 事業所名:

種別及び概要 物品 普通自動車　2700CC　N=1台

履行期間 平成31年4月26日 から 平成31年8月30日

時間 午後3時30分

購入物品名 普通自動車　2700CC

納入箇所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

契約番号 担当課 総務課 入札日 平成31年4月25日



31 - 20

円 円 円

金額（税抜き）

電気器具類の販売を希望する有資格者から選定

31 - 21

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品類を希望する有資格者から選定

指名理由

株式会社　能登物産商会 936,220 落札

桝田商店 辞退

有限会社　スズトウシャドウ印刷 1,062,110

タケダ製版印刷所 棄権

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

スガノ印刷 1,082,000

株式会社　能登物産商会 代表氏名: 下谷　和喜夫

契約金額（税込み） 1,020,484 予定価格（税抜き） 1,035,860 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町メ-63-2 事業所名:

種別及び概要 物品

・A5　64.0g/m2以上　白色度80％以上　150冊（500枚/冊）
・A4　64.0g/m2以上　白色度80％以上　2,600冊（500枚/冊）
・A3　64.0g/m2以上　白色度80％以上　50冊（500枚/冊）
・B5　64.0g/m2以上　白色度80％以上　230冊（500枚/冊）
・B4　64.0g/m2以上　白色度80％以上　45冊（500枚/冊）

履行期間 平成31年4月26日 から 平成32年3月31日

時間 午後4時00分

購入物品名 珠洲市総合病院　コピー用紙

納品場所 珠洲市野々江町　地内

指名理由

契約番号 担当課 総合病院 入札日 平成31年4月25日

長谷川電器商会 辞退

広谷電機商会 棄権

株式会社　新出電化センター 812,000
株式会社　中板電機商会 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

サカデンキ 756,000 落札

サカデンキ 代表氏名: 坂　茂昭

契約金額（税込み） 816,480 予定価格（税抜き） 1,008,000 最低制限価格（税抜き） -

契約日 平成31年4月26日

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町12-105 事業所名:

種別及び概要 物品
電子ピアノ　N=8台
椅子　N=8脚

履行期間 ― から 平成31年6月28日

時間 午後3時50分

購入物品名 珠洲市立保育所備品（電子ピアノ）

納入箇所 珠洲市立宝立保育所　外7保育所

契約番号 担当課 福祉課 入札日 平成31年4月25日



31 - 22

円 円 円

金額（税抜き）

市内に本店を有する管工事有資格者から選定

指名理由

株式会社　三百苅管工 3,080,000

株式会社　サンユーワークス 3,086,000

有限会社　石川産業 3,060,000

加藤設備 3,100,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社　アメニティ 2,995,000 落札

中市　勝也

契約金額（税込み） 3,266,500 予定価格（税抜き） 3,120,000 最低制限価格（税抜き） 1,872,000

契約の相手方 所在地: 上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社　アメニティ 代表氏名:

履行期間 平成31年4月26日 から 平成32年3月31日

契約日 平成31年4月26日

工事（業務）名 八ヶ山営農飲雑用水施設　保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市唐笠町八ヶ山　地内

種別及び概要 その他業務
・施設保守点検　N=142回
・場内除草作業　N=6回

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 平成31年4月25日 時間 午後4時10分


